
اخبار كشور

تلاش اسکار برای رسمیت دادن
به سینمای زیرزمینی ایران

گزارش‌ها حاکی است گروهی از سینماگران خارج‌نشین، به رهبری بهمن 
قبادی و جعفر پناهی، در حال لابی‌گری برای تغییر روند معرفی نماینده ایران 
به آکادمی اسکار هستند. این افراد با ارسال نامه، انجام مصاحبه و استفاده از 
ظرفیت‌های رسانه‌ای و فرهنگی در هالیوود، می‌کوشند جایگاه رسمی ایران در 
این رویداد سینمایی را به جریان موسوم به »سینمای زیرزمینی« منتقل کنند.
بر اساس مقررات فعلی، سازمان سینمایی ایران هر سال موظف است فیلم 
منتخب خود را برای حضور در بخش بین‌الملل اسکار معرفی کند. امسال نیز 
تا مهرماه فرصت دارد نماینده رسمی کشور را تعیین و از حق قانونی ایران در 
این عرصه دفاع کند. تجربه اسکار ۲۰۲۵ نشان داد که ضعف در دیپلماسی 
فرهنگی می‌تواند زمینه‌ساز سوءاستفاده گروه‌های معاند و تلاش آنها برای 
مصادره صدای ایران شود. طی سال‌های اخیر، برخی چهره‌های زاویه‌دار با 
نظام از بستر جوایز بین‌المللی به‌ویژه اسکار برای ایجاد حاشیه، فشار سیاسی و 
طرح ادعاهای حقوق بشری علیه ایران بهره برده‌اند؛ روندی که نشان از پیوند 

خوردن عرصه فرهنگ و هنر با پروژه‌های سیاسی دارد.
کارت قرمز به گروه موسیقی هنجارشکن 

در شیراز
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد گروه موسیقی بمُرانی به 
دلیل بروز رفتارهای هنجارشکنانه در کنسرت شامگاه ۲۲ شهریور در شیراز، تا 
اطلاع ثانوی از برگزاری اجرا در این شهر و استان فارس محروم شد. به گفته مهدی 
رنجبر، این گروه پیش‌تر نیز در برخی شهرها با اجرای قطعه‌ای خاص مخاطبان را 
به رفتارهای خارج از چارچوب ترغیب کرده بود و علی‌رغم تذکرات، همان قطعه 
را در پایان اجرای شیراز اجرا کرد که منجر به ناهنجاری شد. وی افزود علاوه‌بر 
محرومیت گروه بمُرانی، به محل برگزاری کنسرت نیز تذکرات لازم داده و تنبیه 
انضباطی اعمال شده است. رنجبر تأکید کرد ضمن حمایت از بهره‌گیری از هنر 
برای جذب سرمایه اجتماعی، رعایت چارچوب‌های قانونی و شأن معنوی شیراز 

خط قرمز جدی برای صدور مجوز و نظارت بر فعالیت‌های هنری خواهد بود.
»خاویر باردم« با چفیه

 شعار فلسطین را آزاد کنید سر داد
خاویر باردم در مراسم جوایز امی ۲۰۲۵ با چفیه فلسطینی روی فرش 
قرمز رفت و حمایت خود را از جنبش »فعالان فیلم برای فلسطین« ابراز کرد. 
باردم در مصاحبه با مارک مالکین از ورایتی، گفت که »نمی‌تواند با کسی که 

نسل‌کشی را توجیه یا از آن حمایت می‌کند، کار کند.«
این بازیگر گفت: من امروز این‌جا هستم و نسل‌کشی در غزه را محکوم 
می‌کنم. من در مورد انجمن بین‌المللی محققان نسل‌کشی، صحبت می‌کنم 
که نسل‌کشی را به طور کامل مطالعه می‌کنند و رفتار رژیم صهیونیستی در 
غزه را نسل‌کشی اعلام کرده‌اند. به همین دلیل است که ما خواستار محاصره 
تجاری و دیپلماتیک و همچنین تحریم رژیم صهیونیستی برای توقف نسل‌کشی 
هستیم. فلسطین را آزاد کنید. هفته پیش ۳۹۰۰ چهره سرشناس صنعت 
سینما تعهدنامه‌ای را امضا کردند که توسط »فعالان فیلم برای فلسطین« 
شکل گرفته بود و اعلام کردند که امضاکنندگان با موسسه‌ها و شرکت‌های 
فیلمسازی صهیونیستی که در نسل‌کشی و آپارتاید علیه مردم فلسطین دست 
دارند، همکاری نخواهند کرد. در این تعهدنامه تاکید شده که نمونه‌هایی از 
همدستی شامل »سفیدنمایی یا توجیه نسل‌کشی و آپارتاید، و یا همکاری با 
دولتی که مرتکب آنها شده است« می‌شود. پارامونت روز جمعه با صدور بیانیه‌ای 
به این نامه پاسخ داد و تحریم علیه صنعت فیلم و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
را محکوم کرد و با اشاره به ترویج درک متقابل و حفظ لحظه‌ها، آشکار کرد: ما 
با تلاش‌های اخیر برای تحریم فیلمسازان صهیونیستی موافق نیستیم. صنعت 
سرگرمی جهانی باید هنرمندان را تشویق کند تا داستان‌های خود را بگویند و 
ایده‌های خود را با مخاطبان در سراسر جهان به اشتراک بگذارند. باردم در پاسخ 
به این نامه گفت: می‌خواهم بر اساس بیانیه پارامونت چیزی را روشن کنم. 
»فعالان فیلم برای فلسطین« هیچ فردی را بر اساس هویت هدف قرار نمی‌دهند. 
اهداف، آن دسته از شرکت‌ها و موسسه‌های فیلمسازی هستند که در نسل‌کشی 
و رژیم آپارتاید همدست هستند و آن را توجیه یا تطهیر می‌کنند. ما در کنار 
کسانی هستیم که به مردم مظلوم کمک و از آنها حمایت می‌کنند. وی افزود: 
من نمی‌توانم با کسی که نسل‌کشی را توجیه یا حمایت می‌کند، کار کنم. به 
همین سادگی. ما نباید بتوانیم این کار را انجام دهیم، چه در این صنعت و چه در 
هیچ صنعت دیگری. باردم این نامه را در کنار فیلمسازان ‌هالیوودی مانند یورگوس 
لانتیموس، آوا دوورنی، آصف کاپادیا، اما سلیگمن، بوتس رایلی، آدام مک‌کی، اولیویا 
کولمن، آیو ادیبری، مارک رافالو، ریز احمد، تیلدا سوینتون، لیلی گلدستون، ‌هانا 

اینبیندر، گائل گارسیا برنال، ملیسا باررا و اما استون و دیگران امضا کرد.

فیلم و مصاحبه و اسنادی که پنهان ماند
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... زمانی که تصاویر سی‌تی اسکن مهسا منتشر شد، ایران اینترنشنال ادعا کرد که عکس‌ها 
توسط متخصصان بررسی شده و آنها شکست جمجمه و تورم مغز را تایید کرده‌اند...تصویر را با دقت 
نگاه کردم. سی‌تی اسکن نرمال بود. یک نقص جمجمه مربوط به استخوان تمپورال راست وجود 
داشت که شبیه محل جراحی قبلی مغز بود. می‌دانستم که پدر مهسا منکر جراحی مغز یا ضربه قبلی 
به سر مهسا شده بود. تنها نتیجه منطقی این بود که تصاویر متعلق به شخص دیگری بود که با نام 
مهسا امینی به ایران اینترنشنال ارسال شده بود. با ایران اینترنشنال تماس گرفتم و به مجری برنامه 
گفتم به احتمال زیاد این سی تی اسکن مهسا نیست. همچنین با یکی از روزنامه‌نگاران برجسته ایران 
اینترنشنال تماس گرفتم و به او گفتم که شبکه‌شان توسط رژیم فریب خورده است. گفتم سی‌تی 
نرمال را برای شما فرستاده‌اند؛ خبرگزاری فارس هم اصالت آنها را تایید کرده است با هدف اینکه 

شما را شرمسار کنند.«1
این جملاتی است که »دکتر رضا بهروز« متخصص بیماری‌های عروق مغزی دانشگاه تگزاس سن 
آنتونیو در اولین سالگرد مرگ مهسا امینی در شبکه توئیتر )ایکس( خود بیان نمود. وی خود از جمله 
کارشناسان شبکه ایران اینترنشنال بود که برای موارد کارشناسی در حوزه مغز و اعصاب مهمان این 
 شبکه می‌شد. او پس از یک سال صراحتا گفت که هیچ علائمی از برخورد و ضربه در عکس سی تی اسکن 

مربوط به مهسا امینی مشاهده ننموده است!
وی دلیل این تاخیر خود در افشای دروغ شبکه‌هایی مانند اینترنشنال را چنین بیان کرد:

»... در آن زمان، فکر کردیم بهترین تصمیم این است که دیگر درباره سی‌تی اسکن صحبت 
نکنیم، زیرا احساس می‌کردیم که می‌تواند به جنبش انقلابی آسیب برساند.«!!2

به دنبال این افشاگری دکتر رضا بهروز، یکی دیگر از همکاران وی به نام دکتر شهرام ماکویی که 
او نیز سال گذشته با مشاهده تصاویر سی تی اسکن مهسا امینی، گواهی داده بود، ضربه سخت به 
سر مهسا خورده، پس از گذشت یک سال از آن واقعه در 25 شهریور 1402 ضمن تایید حرف‌های 

دکتر رضا بهروز، در توئیترش نوشت:
»... اتفاقاً من هم وقتی این CT را دیدم، هیچ چیز خارق‌العاده‌ای در آن ندیدم و دقیقاً همین 
فکر را کردم که باید متعلق به شخص دیگری باشد، ولی من هم سکوت کردم، زیرا در آن لحظات 

و روزهای بسیار حساس، نمی‌خواستم تولید حاشیه یا دستاویز بکُنم که حواس‌ها منحرف بشود.«3
ابهامات پرونده فوت مهسا امینی

مهسا امینی علی‌رغم تلاش پزشکان و کادر درمان، روز 25 شهریور 1401 فوت کرد، درحالی که 
بسیاری از ابعاد فوت او در پرده ابهام ماند و مجموعه‌ای عظیم از رسانه‌های خارجی و داخلی به طور 

24 ساعته بر طبل کشته شدن او کوبیدند. 
برای اولین بار در همان روز 25 شهریور، فیلمی دو دقیقه و سی ثانیه‌ای از حضور مهسا امینی در 
مرکز اداره پلیس امنیت اخلاقی، توسط همین اداره منتشر شد که بخش‌هایی از صحنه ورود مهسا 
امینی به اداره و صحبت‌هایش با ماموران را نشان می‌داد که در ادامه تصاویر یاد شده و به دنبال یکی 
از همین صحبت‌ها، )که گویا مامور مربوطه به نوع پوشش او اشاره کرد( بدون هیچ برخورد فیزیکی، 

سر خود را گرفت و روی زمین افتاد. 
این فیلم با تاخیر و در شرایطی انتشار یافت که طی 3 روز قبل از آن، یعنی از زمان انتقال مهسا 
امینی به بیمارستان، رسانه‌های خارجی و داخلی و شبکه‌های مجازی مملو از شایعات و خبرهای 

جعلی و برخورد فیزیکی پلیس با مرحومه امینی گردید.
آیا جمجمه مهسا امینی شکسته بود؟

صبح 28 شهریور در حالی که تجمعات غیرقانونی و آشوب‌ها و خرابکاری‌ها و حملات به پلیس 
در تهران و برخی از شهرها ادامه داشت، شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال عکسی از سی‌تی اسکن 
مرحوم مهسا امینی منتشر کرد و مدعی شد که »سی‌تی اسکن مهسا نشانگر شکستگی جمجمه، 

خون‌ریزی و ادم مغزی است«.
اما متخصصان و کارشناسان پزشکی پس از بررسی‌های سی تی اسکن بیمارستان اعلام کردند 
هیچ شواهدی از ضربه به سر و خونریزی در آن تصاویر به چشم نمی‌خورد. بررسی‌ها نشان می‌ داد که 
سالها قبل، یک عمل جراحی در ناحیه سر بیمار انجام شده است، ولی از طریق تصاویر سی‌تی‌اسکن 

نمی‌توانستند تشخیص دهند که جراحی دقیقاً مربوط به چند سال قبل بوده است. 
پزشکان مغز و اعصاب نیز جراحی تومور بیمار را تایید کردند. به گفته یکی از همین متخصصین، 
متاسفانه برخی از افراد با دیدن تصاویر ناقص سی تی اسکن درفضای مجازی اقدام به اعلام نظر 
نمودند، اما واقعیت این بود که در تصاویر کامل اثری از شکستگی دیده نشد و این رسانه‌ها، تصاویر را 

از زاویه‌ای منتشر کردندکه شکستگی به نظر برسد.
انکارهای پدر مهسا امینی در برابر بیگانگان

این در حالی بود که امجد امینی پدر مهسا به طور مکرر در گفت‌و‌گو با رسانه‌ها اظهار می‌داشت 
»دخترش در 22 سال گذشته سابقه هیچ‌گونه بیماری نداشته و جز برای سرماخوردگی به پزشک 
مراجعه نکرده« که این گفته وی، بارها و بارها در شبکه‌های مجازی و رسانه‌های زنجیره‌ای منتشر 
گردید و القاء آنها مبنی بر شکستگی جمجمه مهسا امینی در اثر ضرب و شتم را بیشتر جا انداخت. 

اسناد دیگری انتشار یافت
اما در 29 شهریور‌، علی‌رغم تمامی انکارهای خانواده به خصوص پدر مهسا امینی، مدارک 
و مستندات مراجعات مکررش به مراکز درمانی مختلف جهت مغز و اعصاب انتشار یافت. این 
مراجعات طی سال‌های 1394 تا 1399، نشان می‌داد وی به طور مکرر به متخصصان مغز و اعصاب و 
همچنین پزشک غدد مراجعه کرده و نسخه‌ها و داروهایی برایش تجویز شده که به طور مدام بایستی 

استفاده نماید. 
از طرف دیگر داروهای تجویز شده برای بیمار، احتمال ابتلای مهسا امینی به بیماری مغزی را 
نیز افزایش می‌داد. همچنین بررسی پرونده پزشکی نشان می‌داد وی طی همان سالها چند نوبت به 

صورت مکرر به شهر تبریز برای درمان توسط متخصص غدد مراجعه کرده بود.
بالاخره در 15 مهرماه با انتشار گزارش رسمی پزشکی قانونی مشخص شد، دلیل فوت مهسا 
امینی ضرب و جرح نبوده و مهسا به دلیل جراحی تومور مغزی در هشت سالگی، به نارسایی هورمونی 
و مغزی مبتلا گشته است. تمامی این واقعیات اسنادی در حالی بود که در فرم مجوز عمل جراحی 

بیمارستان به امضای امجد امینی، صراحتا به بیماری مغزی وی اشاره شده بود.
اعتراف پدر مهسا به بیماری و عمل جراحی و عدم ضربه مغزی 

بعد از این ماجراهاست که پس از گذشت حدود یک ماه از مرگ مهسا امینی، غوغای رسانه‌های 
زنجیره‌ای خارجی و داخلی و متهم نمودن پلیس، فیلمی که در همان روز درگذشت مرحومه امینی، 
در بالای سرش گرفته شده و در آن فیلم، پدرش علنا و رسما به بیماری و عمل جراحی و همچنین 
عدم وجود آثار ضرب و شتم در بدن دخترش اعتراف نموده بود، منتشر شد!4 و علت عدم انتشار آن 

تا این تاریخ، حرمت شرعی پخش این تصاویر ذکر گردید!
در آن فیلم ویدئویی، امجد امینی در حضور مقام قضائی اذعان کرد که دخترش را در بیمارستان 

میلاد، در ناحیه سر، تحت عمل جراحی قرار داده‌اند.
اسناد بیماری مهسا امینی

اما طرفه آنکه پدر مهسا در مصاحبه‌های متعدد با رسانه‌های بیگانه همچنان تاکید داشت 
دخترش پس از جراحی مغز در دوران کودکی در سامت کامل بوده اما دکتر فروزش مدیرکل 
پزشکی قانونی تهران به استناد استعلام از پرونده درمانی مرحومه، در گفت‌و‌گو با خبرنگاران 

گفت:
»... استعلامی که از مراجع ذی ربط از جمله تامین اجتماعی داشتیم، ایشان سابقه متعدد و مکرر 

مراجعه به پزشکان فوق تخصص رشته‌های مختلف من‌جمله فوق تخصص غدد داشته...«5
سپس سید مجید میراحمدی معاون امنیتی وزارت کشور هم از نامه درخواست پدر مهسا به 
عنوان یکی از کارکنان تامین اجتماعی کردستان خبر داد. در این نامه که به تاریخ سال 1395 نوشته 

شده و تصویر اصلی‌اش هم منتشر گردید، امجد امینی درخواست کرده است:
»... با توجه به اینکه دخترم مریض است و باید همیشه تحت مراقبت باشد و هرماه جهت 
کنترل وضعیت جسمانی به شهرستان تبریز مراجعه نمایم و با توجه به اینکه در شهرستان 
سنندج هیچ فامیلی نداریم، خانواده‌ام به ضرورت نیاز به مراقبت از دخترم حاضر نیستند به 

سنندج بیایند...«6
کاش زودتر آن فیلم منتشر می‌گردید

وقتی برای اولین‌بار و پس از حدود 20 روز، فیلم حضور پدر مهسا امینی در بیمارستان و بر 
بالین وی منتشر شد، مشخص گردید در همان یکی دو روز اول حادثه، مقام قضائی از امجد امینی، 
رؤیت کامل سر و صورت دخترش برای بررسی آثار احتمالی ضرب و شتم را درخواست کرده و امجد 
امینی پس از این اقدام، صریحا وجود آثار ضرب و شتم و شکنجه را در مورد مهسا رد نموده بود. 
در حالی که ماجرای تلخ فوت مهسا امینی در طی حدود 20 روزی که سپری کرد، باعث و موجب 
اتفاقات ناگواری در کشور گردید و اغتشاشات و آشوب‌های دنباله‌اش، طی دو ماه بعد، خانواده‌های 

بسیاری را عزادار کرد.
اگر این واقعیات که در فیلم و مصاحبه یاد شده، بیان گردید، در همان روزهای نخست ماجرا 
انتشار پیدا می‌نمود، آیا آن ماجراهایی که کشور را به آشوب و بلوا کشاند، در این سطح و حجم، 

اتفاق می‌افتاد؟
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- توئیت دکتر رضا بهروز- شبکه ایکس- 25 شهریور 1402
2- همان

3- توئیت دکتر شهرام ماکویی- شبکه ایکس- 25 شهریور 1402
4- فیلم ویدئویی گفت‌و‌گوی مقام قضائی با امجد امینی درکنار تخت مهسا امینی در بیمارستان- 19 مهر 1401
5- روایت تلویزیونی مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از علل فوت مهسا امینی- مطبوعات و رسانه‌ها- 

مهر‌1401 ‌16
6- سند جدید درباره پرونده مهسا امینی- مطبوعات و رسانه‌ها- 18 مهرماه 1401

پای درس علی)ع(

شناخت واقعیت‌ها و خرافات
امام علی)ع(: »چشم زخم حقیقت دارد، استفاده از نیروهای مرموز 

طبیعت حقیقت دارد، سحر و جادو حقیقت دارد و فال نیک حقیقت دارد. 

فال بد زدن حقیقت ندارد...«
اخبار ادبی و هنرینهج‌البلاغه- حکمت 400

صفحه ۳
سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴
۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۵۴

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، مصطفی صدر‌زاده )وصیت‌نامه(: 
سخنان مقام معظم رهبری را حتما گوش کنید، قلب شما 

را بیدار می‌کند و راه درست را نشانتان می‌دهد.

تناقض‌های ماجرای مرگ مهسا امینی

رئیس‌جمهور گفت: ما به مردم فلسطین و 
به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز 

بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
به دعوت امیر قطر و به منظور حضور و تشریح مواضع 
جمهوری اسامی ایران در نشست اضطراری سران 
کشورهای اسامی و اتحادیه عرب، به دوحه سفر 

کرد.
 اگر ما مسلمان‌ها ید واحده شویم، طبیعتاً جرات نخواهند کرد 

به این راحتی به کشورهای اسلامی حمله کنند 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به 
قطر درباره اهداف سفر، ضمن اشاره به برگزاری جلسه 
اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب به 
دعوت امیر قطر که روز گذشته وزیران خارجه نیز در 
آن حضور داشتند، حملات اسرائیل به منطقه و به‌ویژه 
بمباران دوحه را تجاوزی خلاف تمام مقررات و قوانین 
بین‌المللی خواند و گفت: اسرائیل در روندی که دارد 
پیش می‌رود هیچ چارچوب و ممنوعیتی را برای خود 

قائل نیست.
وی افزود: این رژیم به اکثر کشورهای اسلامی 
از لبنان و سوریه تا قطر، ایران، یمن و عراق حمله 
کرده و در غزه در حال ارتکاب فاجعه انسانی و 
نسل‌کشی است و بچه‌ها، زنان و پیرمردان را به کام 

مرگ کشانده است.
رئیس‌جمهور همچنین با ابراز تأسف و محکومیت 
پشتیبانی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از اقدامات 
اسرائیل، ابراز امیدواری کرد که سران کشورهای 
اسلامی در نشست دوحه به جمع‌بندی واحدی برسند 
و وحدت و انسجام خود را در قبال اقداماتی که رژیم 

صهیونیستی انجام می‌دهد افزایش دهند.
پزشکیان همچنین پیشنهاد داد که از مجامع 
حقوقی و سازمان‌های بین‌المللی برای برخورد با این 
جنایات استفاده شود و در صورت وحدت سیاسی و 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، کشورهای اسامی 
بتوانند اقدامات عملی از جمله قطع ارتباطات با این 

رژیم جعلی را در نظر بگیرند.
وی تاکید کرد: اگر ما مسلمان‌ها با هم باشیم و ید 
واحده شویم، طبیعتاً آن‌ها جرات نخواهند کرد به این 
راحتی به کشورهای اسلامی حمله کنند و تمام قوانین 

موجود دنیا را زیر پا بگذارند.
 نباید جای هیچ شک و تردیدی باشد 

که حملات هفته گذشته به دوحه، تروریسم محض بود
پزشکیان در این نشست اضطراری که به منظور 
اتخاذ موضع واحد در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
دوحه قطر برگزار شد، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
علیه حاکمیت، کرامت و آینده ما اعلان جنگ کرده 
است. ما در پاسخ اعلام می‌کنیم، ما مرعوب نخواهیم شد، 
متفرق نخواهیم شد و ساکت نخواهیم ماند. از خاکستر 
غزه، عدالت برخواهد خاست. از آوار ساختمان‌های 
تخریب شده در دوحه، بیروت، تهران، دمشق و صنعا، 
نظمی نو پدیدار خواهد شد؛ نظمی نه مبتنی بر ریاکاری، 
بلکه بر وحدت اسلامی، نه بر برتری‌جویی صهیونیستی، 

بلکه بر برابری انسانی.
وی افزود: تجاوز گستاخانه ۹ سپتامبر ۲۰۲۵ به 
قطر، حمله‌ای از پیش برنامه‌ریزی شده توسط رژیم 
صهیونیستی بود که با هدف از بین بردن تلاش‌های 
دیپلماتیک برای پایان دادن به نسل‌کشی در غزه 
انجام شد. این تجاوز به دیپلماسی بیش از یک جنایت 

پزشکیان در اجلاس دوحه:

ما به مردم فلسطین ۲ بدهکاری داریم
صراحت کلام و اقدام عملی

اشاره  با  رئیس‌جمهور  اول‌ معاون 
به اینکه ستاد توسعه علوم و فناوری 
افتا )امنیت سایبری( نقش یاری‌رسان 
به سایر نهادهای مربوط به فناوری‌های 
نوین را برعهده ‌دارد، گفت: برنامه 
دولت این است که در یک‌سال آینده 
در  گذشته  سال‌های  عقب‌ماندگی 
زمینه علم و فناوری جبران شده و 
در طول سه سال بعد به افق‌های سند 
چشم‌انداز توسعه در این زمینه دست 

یابیم.
اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
رئیس‌جمهور در جلسه بررسی نقشه راه 
ستاد توسعه علوم و فناوری افتا با اشاره 
به اهمیت دستیابی به اهداف برنامه 
سند چشم‌انداز بیست ساله در زمینه 
فناوری‌های نوین، اظهار کرد: برنامه 
دولت این است که در یک‌سال آینده 
عقب‌ماندگی سال‌های گذشته در زمینه 
علم و فناوری جبران شده و در طول سه 
سال بعد به افق‌های سند چشم‌انداز توسعه 

در این زمینه دست یابیم.
وی افزود: برای دستیابی به این 
هدف نباید ما درگیر سندنویسی شویم 
چون همواره این آسیب وجود داشته که 
انشاء‌نویسی خوبی داریم ولی خوب عمل 

نمی‌کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: برای دستیابی به اهداف سند 

چشم‌انداز بیست ساله، تربیت و نگهداشت 
نیروی انسانی در زمینه فناوری‌های نوین 
اهمیت داشته و این مسئله باید در اولویت 

قرار گیرد.
عارف با تاکید بر اینکه ستاد توسعه 
علوم و فناوری افتا تاش می‌کند تا به 
نهادهایی که در زمینه فناوری نوین فعالیت 
می‌کنند کمک کرده و خلأ‌های موجود را 
رفع کند، گفت: دنبال این هستیم که در 
چند ماه آینده خروجی قابل ارزیابی داشته 
باشیم بنابراین لازم است نقشه راه فعالیت 
ستاد توسعه علوم و فناوری افتا پس از 
اعمال اصلاحات در دبیرخانه این ستاد 
تصویب ‌شود تا اقدامات اجرائی سریع‌تر 

آغاز شود.
در این جلسه، نقشه راه فعالیت ستاد 
توسعه علوم و فناوری افتا )امنیت سایبری( 
از سوی اعضا بررسی و پیشنهادهایی در 

مورد اصلاح آن ارائه شد.
 برای کاهش آسیب‌های اجتماعی 
باید از مردم و نهادهای مدنی را 

مشارکت داد
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در 
جلسه ستاد هماهنگی و راهبری نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور با اشاره به افزایش 
برخی آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق 
در استان‌هایی که در مقطعی نرخ بسیار 
پایینی داشته‌اند، اظهار داشت: افزایش 
طاق در استان‌ها و شهرهایی که در 

گذشته نرخ طلاق بسیار پایینی داشته‌اند 
موجب نگرانی است.

ادامه داد: برای کاهش  عارف 
آسیب‌های اجتماعی باید از سوی مردم 
و نهادهای مدنی را مشارکت داد زیرا 
بودجه دولتی کفاف حل این آسیب‌ها را 
نمی‌دهد. از سویی مردم و بخش خصوصی 
در زمینه کاهش آسیب‌های اجتماعی بهتر 
از نهادهای دولتی عمل کرده و انگیزه 

بیشتری هم دارند.
وی با تأکید بر لزوم اجرائی شدن نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور تأکید کرد: در این 
زمینه باید از کمک خیرین هم بهره برد. از 
سویی مسائل فرهنگی و اجتماعی همچون 
جشن‌های مذهبی را نباید حکومتی شده 

بلکه آنها را به مردم واگذار کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: 
استانداران موظف هستند نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور را اجرا کرده و گزارش 
عملکرد خود را برای کاهش آسیب‌های 

اجتماعی ارائه دهند.
در این جلسه گزارش اجرای برش‌های 
استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور 
و مواردی از جمله بررسی نظام مسائل 
اساسی هر استان، نقشه اجرائی مهندسی 
فرهنگی و شیوه اجرای آن در هر استان 
و پیشنهادات مختلفی در مورد اجرای 
طرح محله‌محوری و سپردن نقش به مردم 
بررسی شد و بعد از اصلاحات اعلام شده از 

عارف: 

برنامه دولت، جبران عقب‌ماندگی در حوزه فناوری‌های نوین است

است؛ این یک اعلام علنی و بی‌شرمانه است که اکنون 
قدرت نظامی و نه قانون، تعیین‌کننده است. متاسفانه 
تروریست‌های حاکم بر تل‌آویو، با مصونیتی که پس 
از خیانتی مشابه به دیپلماسی در ژوئن ۲۰۲۵ و با 
آغاز جنگ تجاوزکارانه علیه مردم کشور من احساس 

کردند، جری‌تر شده‌اند.
پزشکیان ادامه داد: نباید جای هیچ شک و 
تردیدی باشد که حملات هفته گذشته به دوحه، 
تروریسم محض بود؛ سندی بر اینکه رژیم تل‌آویو 
هرگونه محدودیت اخلاقی و قانونی را کنار گذاشته 

است.
رئیس‌جمهور افزود: اما بگذارید صریحا درباره 
چگونگی رسیدن به این لحظه صحبت کنیم. این 
حمله از خلاء پدید نیامده است؛ نتیجه اجتناب‌ناپذیر 
دهه‌ها مصونیت رژیم صهیونیستی است که برخی 
قدرت‌های غربی آن را ممکن ساخته‌اند. جهان ظرف 
مدت طولانی شاهد ساخت دژی از حمایت در اطراف 
این رژیم بوده است، حمایتی که آجر به آجر آن از 
طریق وتوهای آمریکا، توافق‌نامه‌های تجاری اروپایی و 

فلج نظام قضائی و بین‌المللی فراهم شده است.
پزشکیان تصریح کرد: ما همچنین باید از 
هم‌دستی نام ببریم که این جنایات را ممکن می‌سازد. 
هنگامی که یک رژیم یاغی تحت هر شرایط تسلیحات، 
تأمین مالی و حمایت دیپلماتیک دریافت می‌کند، 
می‌آموزد که هیچ محدودیتی وجود ندارد. وقتی وتوها 
و استانداردهای دوگانه، نظام بین‌الملل را فلج می‌کنند، 
مصونیت، مانند پوسیدگی پخش می‌شود. تاریخ گناه 

حامیان این تجاوز را به یاد خواهد سپرد.
وی افزود: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی 
که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت 

کلام و اقدام.
رئیس‌جمهور گفت: اما از باب اقدام باید گفت که 
کلمات، نسل‌کشی را پایان نمی‌دهند. باید متجاوز را 
منزوی کنیم، تسلیحات و تأمین مالی او را قطع و 
رهبرانشان را در دادگاه‌های عدالت پاسخگو کنیم. اما 
این اقدامات بدون وحدت کارآمد نخواهند بود. رژیم 
صهیونیستی روی رقابت‌ها و اولویت‌های متضاد ما 

حساب کرده‌اند.
وی افزود: حمله به دوحه، بسیاری از معادلات 
و تفکرات اشتباه را دگرگون ساخت و نشان داد که 
هیچ کشور عربی یا مسلمانی از تجاوز رژیم تل‌آویو در 
امان نیست. فردا می‌تواند نوبت هر یک از پایتخت‌های 
عربی و اسامی باشد. انتخاب روشن است؛ باید با هم 
متحد شویم، رسول خدا )ص( در فتح مکه سخنرانی 
فرمودند، اعلام نمودند: انما المسلمون اخوة، المسلم أخ 

المسلم و هم یدٌ واحد علی من سواة.
پزشکیان اضافه کرد: رژیم صهیونیستی و 

با دستور رئیس‌کل دیوان 
محاسبات کشور، فرآیند اجرای بیمه 
خبرنگاران، مشمول نظارت ویژه این 

نهاد نظارتی شد. 
به گزارش تسنیم، با دستور 
سیداحمدرضا دستغیب رئیس‌کل دیوان 
محاسبات کشور و با استناد به بند سوم 
ماده 11 آیین‌نامه اجرائی قانون مشاغل 
سخت و زیان‌آور، فرآیند اجرای بیمه 
خبرنگاران، مشمول نظارت ویژه دیوان 

محاسبات شد. 
معاونت فنی و حسابرسی امور عمومی 
و اجتماعی دیوان محاسبات مکلف شد، 
ضمن احصاء عملکرد دستگاه‌های ذی‌ربط 
در‌ محدوده رسیدگی قانونی خود، گزارش 
جامعی به شورای فنی دیوان ارائه کرده تا 

تصمیمات مقتضی اتخاذ شود. 
هرگونه تعلل، ترک فعل یا تخلف 
احتمالی در این زمینه، مشمول پیگرد 
نظارتی و اعمال اقدامات بازدارنده قانونی 

خواهد بود. 

سازمانی  کشور  محاسبات  دیوان 
دولتی )دادگاه مالی- اداری( و یکی از 
نهادهای وابسته به مجلس شورای اسلامی 
است که وظیفه نظارت بر همه فرآیندهای 

مالی کشور را برعهده‌ دارد. هم‌اکنون 
احمدرضا دستغیب با رأی نمایندگان 
مجلس شورای اسامی، رئیس دیوان 

محاسبات کشور است. 

نظارت دیوان محاسبات کشور
 بر‌ حسن اجرای بیمه خبرنگاران و رسانه‌های دولتی

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در 
برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی 

کشور به تصویب رسید.
سیاست‌های  از  گزارشی  همچنین 

اجرائی و چارچوب نظارتی پیوست فرهنگی 
اجتماعی ارائه و مصوب شد که تدوین 
پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی طرح‌ها و 

فعالیت‌های کلان ملی الزامی است.

حامیانش بدانند که حمله به دوحه نشانه قدرت 
نبود، بلکه از سر ناامیدی و استیصال بود. رژیمی 
که بموقعیت خود اطمینان دارد، نیازی به بمباران 
مذاکره‌کنندگان ندارد. شما از هر خط قرمزی عبور 
کرده‌اید؛ هر منطق و قانونی را نادیده گرفته‌اید؛ هر 
اصل رفتار متمدنانه را نقض کرده‌اید؛ اما ناخواسته کار 
مهم دیگری هم کرده‌اید: اراده جمعی امت اسلامی را 
بیدار کرده‌اید. مظلوم‌نمایی و قربانی‌نمایی شما دیگر 
نخ‌نما و بی‌اثر شده است. جهان می‌بیند، ضبط می‌کند 

و به یاد می‌سپارد.
 ادعاهای آمریکایی‌ها و غربی‌ها درباره دیپلماسی 

و حقوق بشر دروغ است
رئیس‌جمهور همچنین طی دیدار خود در حاشیه 
حضور در اجلاس اضطراری کشورهای اسامی و 
اتحادیه عرب‌، در دیدار »محمد شیاع السودانی« 
نخست‌وزیر عراق، با بیان اینکه همواره از دیدار با 
شما به عنوان برادران هم‌کیش و برخوردار از تاریخ 
و فرهنگ مشترک خرسند می‌شوم، اظهار داشت: 
جمهوری اسامی ایران آماده گسترش همکاری‌ها، 
ارتقای سطح روابط و بالفعل کردن ظرفیت‌های متقابل 
با عراق در همه زمینه‌ها، به نفع دو ملت و ملت‌های 

منطقه است.
پزشکیان با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
همان‌گونه که در میانه مذاکرات با آمریکا، ایران را 
هدف حمله قرار داد، محل نشست سران مقاومت 
اسامی فلسطین را نیز در حالی بمباران کرد که 
آنها در حال بررسی پیشنهاد صلح آمریکایی‌ها 
بودند، گفت: این رفتارها گواه آن است که ادعاهای 
آمریکایی‌ها و غربی‌ها درباره دیپلماسی و حقوق بشر 

دروغ است.
 نخست‌وزیر عراق: باید همه ظرفیت‌های خود را 

برای توقف عملی جنایات رژیم صهیونیستی به‌کار بگیریم
»محمد شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق نیز 
در این دیدار ضمن قدردانی از فرصت دیدار با دکتر 
پزشکیان خاطر نشان کرد: حفظ و تقویت وضعیت 
رو به رشد و روابط در حال ارتقا با جمهوری اسلامی 
ایران برای ما بسیار اهمیت دارد و در همین راستا 
تسریع در اجرای همه توافقات فیمابین را با جدیت 

دنبال می‌کنیم.
وی افزود: در گام اول باید جنبشی را که در پی 
حمله اسرائیل به قطر در میان کشورهای اسلامی ایجاد 
شده فعال نگاه داریم و با برقراری ارتباط مستمر و 
منظم میان کشورهای اسلامی و هماهنگی با یکدیگر، 
این حرکت را به فرصتی برای شکل‌دهی به یک موضع 
اسامی- عربی مشترک و بنیاد یک اقدام عملی و 

ائتلاف جدی تبدیل کنیم.
نخست‌وزیر عراق با تاکید بر اینکه تلاش‌ها در 

مسیر ایجاد یک موضع واحد میان کشورهای اسلامی 
نباید به برگزاری نشست‌ها و صدور اعلامیه‌ها محدود 
و متوقف شود، تصریح کرد: باید همه ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های خود را برای توقف عملی جنایات رژیم 
صهیونیستی و جلوگیری از تداوم و تکرار آنها به‌کار 

بگیریم.
»محمد شیاع السودانی« همچنین با بیان اینکه 
روند دیپلماتیک میان ایران با آمریکا و کشورهای 
اروپایی را با جدیت دنبال می‌کنیم، گفت: باور داریم 
که هر قدر پنجره دیپلماسی بازمانده و فعال‌تر 
باشد، افرادی مثل نتانیاهو مجال نخواهند یافت تا 
با استفاده از این خلاء، روایت‌های خود را به جهان 

تحمیل کنند.
گفتنی است، رئیس‌جمهور در ادامه دیدارها 
در دوحه، با مقامات بلندپایه و رؤسای جمهور دیگر 
کشورهای عربی و اسامی همچون شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی امیر قطر، شهباز شریف نخست‌وزیر 
پاکستان، جوزف عون رئیس‌جمهور لبنان، محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان و امامعلی رحمانف 
رئیس‌جمهور تاجیکستان گفت‌وگو کرد که مشروح آن 

در شماره فردا منتشر خواهد شد.
 تنها راه خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن 

علیه همدلی مردم، خدمت‌رسانی بی‌وقفه است
پزشکیان در جلسه هیئت دولت نیز ضمن ابراز 
سپاس قلبی از الطاف و حمایت‌های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی نسبت به دولت، تأکید کرد که این رهنمودها 
مسئولیت رئیس‌جمهور و مجموعه دولت را بیش از 

پیش سنگین ساخته است.
وی بر ضرورت توجه جدی‌تر به دغدغه‌های مردم 
و تلاش بی‌وقفه برای ارائه خدمات بهتر، با کیفیت‌تر 
و ایجاد رضایتمندی افزون‌تر در جامعه تأکید کرد و 
گفت‌: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند همدلی، 
همبستگی و وحدت داخلی هستیم. ناکامی دشمن در 
تحقق اهدافش ناشی از همین همدلی بی‌نظیر مردم 
بوده، لذا مترصد آن است که با توطئه‌های گوناگون، 
این همدلی را مخدوش و مردم را نسبت به نظام و 
مسئولین بدبین سازند؛ تنها راه خنثی‌سازی این 
نقشه‌های شوم، تلاش مضاعف، خدمت‌رسانی بی‌وقفه 

و رسیدگی صادقانه به امورات مردم است.
در ادامه این جلسه، گزارشی از سوی وزارت ورزش 
و جوانان درباره آخرین وضعیت برگزاری مسابقات 

المپیک و پارالمپیک ارائه شد.
همچنین رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از 
اقدامات قانونی درخصوص برنامه هفتم توسعه در سال 
اول ارائه کرد و مقرر شد نخستین گزارش عملکرد این 
برنامه در سال نخست، هفته آینده به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم شود.


